Relator: Dra. Joana Costa Prado de Oliveira redistribuído para o Alan 

Flávio Fonseca  

Defesa: Dra. Amanda Borer  

Resultado: Por maioria de votos, se conheceu do recurso da 

procuradoria e no mérito deu-lhe provimento para aplicar a multa de 

R$ 1.600,00 (mil e seiscentos) reais, quanto à imputação do art. 206 

CBJD. Votos vencidos do Dr. Dilson Neves e Dr. João Paulo que 

conheciam do recurso e no mérito negavam-lhe provimento, para 

manter a decisão aplicada pela 4ª CDR. 

A procuradoria requereu a lavratura de acórdão.

[...]

Federação de Futebol do Estado do RJ  

Relator: Dr. João Paulo Silva 

Defesa: Dr. Tiago Amaro ( Macaé Esporte Clube)  

Resultado: Por unanimidade de votos, se conheceu do mandado e no 

mérito concedeu-lhe a garantia em parte para aplicar ao impetrante a 

multa no valor R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) e a perda de 3 

(três) mandos de campo, que já foram cumpridos.   

Requerida pela procuradoria a lavratura de acórdão.  

12) Sem mais, foi encerrada a sessão 20h. 

Rio de Janeiro, 16 de novembro de 2023.